**II de statu:** A *positio*, *existentia* – *Lage*, *Vorhandensein*: 1 gener.: CHRON. Ven. Alt. p. 64,2 tam mirabilis aque apo-em vidit Narses (cf. p. 63,2. 80,7). IOH. WIRZ. descr. 16 p. 164,20 locus . . . publico usu discretus sine ecclesiae -e venerabilis. 2 anat.: ALBERT. M. animal. 1,120 -o . . . additamentorum in quibusdam (*ossibus*) est, ut sint armata. B *ferculum* – *Gericht*: GERH. AUGUST. Udalr. I 3 p. 390,1 prima -o panum atque ciborum. SALIMB. chron. p. 218,16 XII ferculorum diversitates, id est ciborum -es sive varietates. ibid. al. C *Additamentum* – *Zutat*, *Zusatz*: 1 gener.: WALAHFR. exord. 23 p. 502,11 sequitur *canonem* oratio dominica cum -bus congruis. HILDEG. scivias 3,3 p. 591<sup>b</sup> spectaculum hoc cum -bus suis demonstrat. ARNO REICHERSB. apol. p. 131,34 anima nec paulatim -bus completa, figurata, sed subito perfecta. LUDOLF. summ. 2,1 p. 361,29sq. debemus eum aliquo honoris titulo honorare vel laudis -cione . . .; oportet . . . -ciones has accipi a persona. p. 362,8 hoc solet fieri per hanc

-cionem ‘Dei gracia’. ALBERT. M. cael. hier. 15,7 p. 426<sup>b</sup>,31 purum ab -e eorum, quae sunt extra (PG 3,332<sup>D</sup> καθαρεύον τῆς τῶν ἔκτος προσθήκης). 2 spec.: a gramm. i. q. *iuxta-positionum est* – *Beifügung*: ALCUIN. epist. 162 p. 262,4 ‘spicio’ multas in compositione recipit praepositiones et nullam in -e. GODESC. SAXO gramm. 1 p. 401,10 praepositiones eidem (*adverbio*) in -e copulentur . . . ut ‘ab intus’ p. 417,27 ‘epithema’ superpositio vel -o. 2 p. 466,19 significat ‘con’ in compositione, quod ‘cum’ significat in -e. b philos. i. q. *accidens* – *Akzidens*: ALBERT. M. metaph. 7,1,10 p. 423<sup>b</sup>,31 nec unquam possunt *definientia* per aliquam -em vel determinationem ita separari. c medic. i. q. *tumor* – *Schwellung*: IOH. IAMAT. chirurg. 8,14 venarum ad anum terminantium fuit... -es.

15 **appositivus**, -a, -um. *script. -bus*: *I. 27.*

1 gramm. i. q. *more epitheti usurpatus* – *appositionell*: ALBERT. M. summ. theol. I 13,51 p. 529<sup>b</sup>,5sq. nec construir cum hoc nomine (*sc. ‘alium’*) ‘Deum’ ut adiectivum cum substantivo, sed cum eo habet -am constructionem vel quasi -am, ut sit sensus ‘genuit alium Deum’, hoc est ‘alium, qui est Deus’ (p. 529<sup>b</sup>,26. cf. sent. 1,4,5 p. 162<sup>b</sup>,9,13). 2 mus. i. q. *eadem voce* (*ut sequens antiphona*) *finiens* – *in gleicher Tonhöhe* (*wie die folgende Antiphon*) *schließend*: GUIDO ARET. form. 1 -e . . . *formulae* sunt, que in eadem voce quam formula finitur, antiphone principium ponitur. v. et *appositus p. 806,9sqq.* 3 *suppositicus* – *untergeschoben*: LEX Raet. Cur. 24,22 ut ipse infans adulter non sit nec ad-bus.